Modificatorios", así como la política IV.14.10 "Convenios modificatorios", de las Políticas y 
Lineamientos para Abastecimiento. 

2022-6-90T9N-19-0210-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,097,785.34 pesos (un millón noventa y siete mil setecientos ochenta y cinco pesos 
34/100 M.N.), por la falta de recuperación de: a) pagos en exceso realizados al proveedor por 
676,003.81 pesos, así como deducciones y penalizaciones por 25,945.67 pesos del contrato 
4800031613; b) la penalización por 299,786.31 pesos del contrato 4800030085,